
議案第９３号  

 

   財産の取得について  

 

 高規格救急自動車を、次のとおり取得する。  

 

  令和２年６月２６日提出  

 

京丹後市長 中  山  泰  

 

１ 取得する財産の種別及び数量  

種 別  高規格救急自動車  

数 量  １台  

２ 取得の目的  

現配備の高規格救急自動車は、平成２１年度の購入から１１年が経過することから、更新するものである。  

３ 取得の方法  

指名競争入札  

４ 取得金額  

１８，９８６，０００円  

（うち消費税及び地方消費税額 １，７２６，０００円）  

５ 取得の相手方  

京都府京丹後市網野町浅茂川２５番地  

山重自動車工業  

代表者 山﨑 敏朗  

 

 

提案理由 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号及び京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に基づき、議会の議決に付する必要がある。  

 

1 / 5



（参考資料）  

１ 取得予定日  

令和３年３月１９日  

 

２ 取得する高規格救急自動車の概要  

(1) 車両諸元   

ア 年  式    令和２年式  

イ 車両寸法  

(ア) 全長      ５，６００ｍｍ以下  

 (イ) 全幅      １，８９５ｍｍ以下  

 (ウ) 全高      ２，４９０ｍｍ以下  

 (エ) ホイルベース  ３，１１０ｍｍ以下  

ウ エンジン  

(ア) 型式      水冷４サイクルガソリンエンジン  

 (イ) 総排気量    ２，６９３ＣＣ  

 (ウ) 最高出力    １１８ＫＷ（１６０ＰＳ）  

 (エ) 使用燃料    無鉛レギュラーガソリン  

エ 変速装置      オートマチックトランスミッション（４速以上）  

オ 駆動方式      フルタイム四輪駆動  

カ ブレーキシステム  アンチロックブレーキシステム（四輪ＡＢＳ装置）  

キ 乗車定員      ７名  

ク その他       寒冷地仕様  

2 / 5



 

 

 (2) 配置場所 

    峰山消防署網野分署（網野町網野３０３０番地） 

(3) 主な取付品及び付属装置等 

№ 品  名 内     容 数量 

１ 大型散光式警告灯 ＬＥＤ式、車両前部及び後部(両側) 一式 

２ 救助用資機材 ﾊﾞｰﾙ、万能ｵﾉ、ﾍﾞﾙﾄｶｯﾀｰ、ｶﾞﾗｽｶｯﾀｰ、ｸﾘｯﾊﾟｰ 一式 

３ 医療資機材固定装置 人工呼吸器、電気吸引器、AED、患者ﾓﾆﾀｰ等 一式 

４ メインストレッチャー ファーノ ＴＣ４０８０Ｓ 一式 

５ インバーター装置 正弦波３００Ｗ以上（積載医療機器用） 一式 

６ 大型蛍光灯 患者室用照明（２０Ｗ×４、調光器付） 一式 

 

3 / 5



入　札　顛　末　書

案 件 番 号 2警防第130号

落札金額 (税込み ) 18,986,000円 22,312,360円

開 札 日 時

案 件 概 要

納 入 期 限

高規格救急自動車1台の購入
【車両の概要】
(1)年式　令和2年式
(2)乗車定員　　　　7名
(3)全長　　　　　　5,600㎜以下
(4)全幅　　　　　　1,895㎜以下
(5)全高　　　　　　2,490㎜以下
(6)ホイールベース　3,110㎜以下
(7)水冷4サイクルガソリンエンジン
　 2,693㏄、118kw(160PS)
(8)その他　大型散光式警光灯、救助資機材、
　　　　　 医療資機材固定装置、メインストレッチャー

午前11時24分令和2年6月10日(水)

開 札 場 所

入 札 執 行 者 担当課 消防本部警防課

入 札 契 約 方 法

案 件 名

入札者の商号又は名称

山重自動車工業

株式会社Ａ．Ｈ．Ｓ．Ｓ

(税込み)

(税抜き) 20,283,964円

入札契約課長

令和2年度　高規格救急自動車購入

納 入 場 所
京丹後市峰山町丹波826番地の1
　京丹後市消防本部

指名競争入札(電子)

京丹後市役所　入札契約課内

令和3年3月19日(金) 落 札 者 山重自動車工業
予 定 価 格

株式会社亀田屋

有限会社久美浜自動車

株式会社丹後松島オート

有限会社上古モータース

小田垣自動車株式会社

井上商会有限会社

陸整工業株式会社

株式会社山崎自動車弥栄

第　１　回
順位

①

入札金額

17,260,000

17,410,000

17,450,000

17,560,000

17,600,000

17,700,000

順位

辞退（紙入札）

摘　　　要
第　２　回

入札金額

落札

辞退

辞退

辞退

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。4 / 5



議案第９３号 参考資料 

イメージ画像 

平成２９年度整備 

同型高規格救急自動車 

トヨタ ハイメディック 

 

高規格救急自動車 

救急業務の高度化に対応し、救急救命活動のためのス

ペースを有するもの。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 / 5


	議案第93号-01（議案書）財産の取得について《高規格救急自動車》
	議案第93号-02（入札顛末書）財産の取得について《高規格救急自動車》
	議案第93号-03（参考資料）財産の取得について《高規格救急自動車》



